ALEGRE ‑ FOSPA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 17 do Decreto nº 51.370/14, e § 1º, art.
3º, Dec. 52.215/14, DESIGNA: Fernanda Lucas Pacheco, ID 4277015/03, Gestora de Contratos; Rodrigo Lemos, ID.
3386783/02, Fiscal Técnico e Luciane B. Schenato, ID 3020185/03, Fiscal Adm. De Contratos de Serv. Terceirizados da
FOSPA. Com efeito a contar de 20/04/2021 até
 31/12/2021.
PORTARIA Nº28/2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ORQUESTRA SINFÔNICA DE PORTO
ALEGRE ‑ FOSPA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 17 do Decreto nº 51.370/14, e § 1º, art.
3º, Dec. 52.215/14, DESIGNA: Alexandre Brasil Miranda, ID 4392631/01, Gestor de Contratos; Rodrigo Lemos, ID.
3386783/02, Fiscal Técnico e Luciane B. Schenato, ID 3020185/03, Fiscal Adm. De Contratos de Serv. Terceirizados da
FOSPA. Com efeito a contar de 01/01/2021 até 19/04/2021.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2021000585093

AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 21/3000-0001177-4

Pregão Eletrônico nº 48/2021

Lote 01: HARDLINK INFORMATICA E SISTEMAS LTDA – CNPJ: 04.958.321/0001-54

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 20 de agosto de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

Protocolo: 2021000585094
AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 21/3000-0000943-5

Pregão Eletrônico nº 36/2021

Lotes 01, 02 e 04: FRACASSADOS
Lote 03: NOVA SOLUÇÃO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 24.191.531/0001-77

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Porto Alegre, Terça-feira, 24 de Agosto de 2021 156Diário Oficial Nº 171

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 24/08/2021 14:25:13 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_81c57e76-427e-4587-a435-ecdb5f1cb989..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 24/08/2021 14:25:13 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 24/08/2021 14:25:13 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Publique-se.

Porto Alegre, 20 de agosto de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

MINISTÉRIO PÚBLICO
MARCELO LEMOS DORNELLES

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90050-190

Unidade de Licitações
LUCIANO FERNANDES TEIXEIRA

Rua Andrade Neves, 106, 18º andar
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2021000585095

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 29/2021 (PGEA nº 01236.000.286/2021) Tipo: Menor preço. Objeto : Registro de Preços de 70 (setenta)
televisores, 55 polegadas do tipo Smart TV, com resolução Ultra HD 4K e 40 (quarenta) suportes de TV, do tipo pedestal, com
bandeja e rodízios, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos. Data e horário de abertura das propostas :
1 0 /09/2021, às 12 horas. Data e horário de início da disputa de preços: 10/09/2021, às 14 horas. Local:
www.pregaobanrisul.com.br . Editais disponíveis na página : https://www.mprs.mp.br/licitacao/ e www.pregaobanrisul.com.br .
Informações gerais : licitacoes@mprs.mp.br . Base legal : Lei Estadual nº 13.191/09, Lei n.° 10.520/02, LC n.º 123/06 e Lei n.º
8.666/93.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 23 de agosto de 2021.

Fabíola Lemos Bonfadini,
Pregoeiro.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

MUNICÍPIO DE ARATIBA
Protocolo: 2021000584637

AVISO DE ALTERAÇÃO
ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 191/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2021
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para atender a demanda dos alunos das
escolas públicas e dos alunos universitários do Município de Aratiba/RS. O Município de Aratiba/RS comunica aos
interessados que a data de abertura da licitação em epígrafe foi ALTERADA. A abertura da licitação passou á ser em 30 de
agosto de 2021 as 14:00h. Maiores informações junto a Prefeitura Municipal ou pelo site www.pmaratiba.com.br. Aratiba/RS, 23
de Agosto de 2021. Gilberto Luiz Hendges - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOZANO
Protocolo: 2021000584636

MUNICÍPIO DE BOZANO – AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2021 – MENOR PREÇO

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de equipamentos para a Agricultura Familiar, conforme Edital disponível
no site www.bozano.rs.gov.br e junto à Prefeitura. Credenciamento e início da sessão pública: 9 horas do dia 14 de setembro
de 2021. Informações: (55) 3643–2004/2107; e-mail: compras@bozano.rs.gov.br . RENATO LUIS CASAGRANDE, Prefeito.

MUNICIPIO DE CANOAS
Protocolo: 2021000584697

EDITAL Nº 163/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO

Porto Alegre, Terça-feira, 24 de Agosto de 2021 157Diário Oficial Nº 171

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 24/08/2021 14:38:21 Página 1 de 2

http://www.pregaobanrisul.com.br/
https://www.mprs.mp.br/licitacao/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
mailto:licitacoes@mprs.mp.br
http://www.bozano.rs.gov.br/
mailto:compras@bozano.rs.gov.br

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_d1149fdf-7a21-4275-ac48-ecf48bb3b991..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 24/08/2021 14:38:21 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 24/08/2021 14:38:21 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.